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آتش بس تل آویو؛ توافقی سخت و دردناک
با افزایش احتمال اعلام آتش بس در جنگ غزه، بسیاری از متحدان اسرائیل و منابع داخلی در 

تل آویو از این تصمیم به عنوان اقدامی از سر ناچاری یاد کرده اند. 

رویای آشفته نابودی حماس
نتانیاهو پیش تر نابودی حماس را پیش شرط توافق اعلام کرده بود. 

اکنون منابع داخلی اسرائیل به ادامه حیات حماس اذعان دارند. 

  احیای حماس با آتش بس: شبکه۱۴ تلویزیون اسرائیل هشدار داد 
که این توافق ممکن است منجر به احیای حماس و تقویت جایگاه آن 

در میان فلسطینیان شود. 
  توانمندی های باقیمانده حماس در بیت حانون: روزنامه 
»یسرائل هیوم« گزارش داد که ارتش اسرائیل اذعان کرده که بخش های 
کلیدی حماس در مناطق مختلف غزه، ازجمله بیت حانون، هنوز هم 

فعال و قدرتمند باقی مانده است. 
  توافقی مضر برای اسرائیل: امیت هالیوی، عضو کنست اسرائیل، 
در انتقاد از این توافق گفت که شرایط را به وضعیت پیش از ۷ اکتبر 
بازمی گرداند و بسیاری از اسرایی که در این توافق آزاد نمی شوند، ممکن 

است دوباره در آینده اسیر شوند. 
  نظامیان اسرائیلی بازیچه نیستند: هیلل بیتون روزین، تحلیلگر 
اسرائیلی، به شدت از توافق آتش بس انتقاد کرد و خواستار خروج فوری 
نیروهای نظامی اسرائیل از غزه شد. او تأکید کرد که نظامیان اسرائیلی 

نباید در این بحران به بازیچه تبدیل شوند. 

شبکه الجزیره اعلام کرد که جنبش حماس موافقت خود 
را با توافق آتش بس و تبادل اسرا به میانجیگران اعلام 
کرده است. در بیانیه حماس آمده است: هیأت ما به ریاست 
خلیل الحیه موافقت جنبش با آتش بس و تبادل اسرا را به 

میانجیگران قطری و مصری ابلاغ کرده است. از سوی دیگر، 
شبکه۱۲ اسرائیل خبر داد که در پی پیشرفت در مذاکرات 
تبادل اسرا و آتش بس در غزه، گیدئون سعر، وزیر امور 
خارجه این رژیم سفر خود به مجارستان را لغو کرده و دیشب 

)چهارشنبه شب( برای مشارکت در رایزنی ها در کابینه به 
تل آویو بازگشت. از سوی دیگر، شبکه »المیادین«، شامگاه 
دیروز )چهارشنبه( گزارش داد به بخشی از بندهای این 

توافق دست یافته که به شرح ذیل است:

 خروج کامل
 نیروهای اسرائیلی از غزه

  تمامی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه خارج 
می شوند و به مرزها عقب نشینی می کنند. 

  ارتش اسرائیل از کریدورهای 
»نتساریم« و »فیلادلفیا« در غزه 

به تدریج خارج خواهد شد. 
  این اقدام به منظور پایان دادن به 
درگیری های زمینی و کاهش سطح 

تنش ها در نوار غزه انجام می شود. 

کمک های بشردوستانه1
  روزانه 600کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه تحت نظارت قطر وارد نوار 

غزه خواهند شد. 
  کمک ها شامل مواد غذایی، دارو، 
تجهیزات پزشکی و لوازم ضروری برای 

زندگی می شود. 
  علاوه بر این، 200هزار چادر و 60هزار 
کانتینر برای اسکان فوری مردم غزه 

وارد می شود. 

آوارگان فلسطینی3
  تمامی فلسطینی هایی که به دلیل 
جنگ از خانه هایشان آواره شده اند، به 
محل های سکونت خود بازخواهند گشت. 
  این اقدام برای بازسازی و بازگشت 
به شرایط زندگی عادی در غزه صورت 

خواهد گرفت. 
  مردم در تمامی نقاط نوار غزه از آزادی 

آمد و شد برخوردار خواهند بود. 

  بازسازی بیمارستان ها 5
و کمک های پزشکی

  بیمارستان های غزه که به دلیل 
حملات هوایی آسیب دیده اند، بازسازی 

خواهند شد. 
  همچنین بیمارستان های صحرایی در 
غزه احداث می شوند تا خدمات درمانی 

به مردم نیازمند ارائه شود. 
  گروه های پزشکی و جراح به ویژه برای 
کمک به مجروحان در نوار غزه اعزام 

خواهند شد. 
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بازگشایی گذرگاه رفح
  گذرگاه مرزی »رفح« در جنوب نوار 

غزه بازگشایی می شود. 
  این اقدام به فلسطینیان کمک می کند 
تا برای درمان به خارج از سرزمین های 

اشغالی سفر کنند. 
  همچنین بازگشایی این گذرگاه برای 
ورود کمک های بشردوستانه و مواد 

غذایی ضروری نیز به کار خواهد آمد. 

آزادی اسرا2
  حدود هزار اسیر فلسطینی آزاد 
خواهند شد که شامل اسیران محکوم 
به حبس ابد و افرادی با احکام سنگین 

هستند. 
  تمامی اسرای زن فلسطینی و 
نوجوانان زیر ۱9سال نیز در این تبادل 

اسرا آزاد خواهند شد. 
  این تبادل اسرا در چند مرحله انجام 
می شود و مرحله اول طی 6روز و برای 
تحویل 33 اسیر اسرائیلی )زنده یا مرده( 

خواهد بود. 
  مراحل بعدی به مذاکرات برای آزادی

   66 اسیر باقیمانده ارتباط دارد. 

 ممنوعیت پرواز 4
پرنده های نظامی اسرائیلی

  پرنده های نظامی اسرائیلی بین 8 تا ۱0 
ساعت در روز از پرواز در حریم هوایی غزه 

منع خواهند شد. 
  این اقدام به منظور کاهش حملات 
هوایی و حفاظت از جان غیرنظامیان در 

غزه صورت می گیرد. 
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فرایند تبادل اسرا
  مرحله اول: در طول 6 روز نخست، 
33 اسیر اسرائیلی )زنده و مرده( به ارتش 

اسرائیل تحویل داده خواهند شد. 
  در مراحل دوم و سوم، مذاکرات 
برای آزادی 66 اسیر باقیمانده ادامه 

خواهد یافت. 
  این فرایند به طور تدریجی و با توافق 
طرفین در چارچوب آتش بس انجام 

خواهد شد. 
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گزارش3 گزارش2

یادداشت

 پشت پرده عجله آمریکا
برای آتش بس در غزه 

تلفات نظامیان اسرائیلی، ناکامی در تحقق اهداف جنگ غزه، 
شکست در کوچاندن ساکنان منطقه و احتمال نافرمانی 
قریب الوقوع در فرماندهی ارتش اسرائیل راز روی آوردن تل آویو 
و واشنگتن به آتش بس است. این مطلب را عبدالباری عطوان، 
تحلیل گر جهان عرب نوشته است. در این یادداشت آمده است: 

  رزمندگان در غزه فقط پایداری نمی کنند؛ بلکه عملیات خود 
را توسعه می دهند و شیوه های جدیدی به ویژه با به کاربستن 
کمین در پیش می گیرند. آنها تحرکات ارتش اسرائیل را رصد 
می کنند و با دقت نظامیان صهیونیست را شکار و تانک ها و 
خودروهای زرهی حامل نظامیان را منهدم می کنند؛ و این اوج 

خلاقیت است. 
  درحالی نظامیان دشمن از غزه می گریزند و بیشتر نظامیان 
ذخیره از خدمت سر بازمی زنند که هزاران مبارز، داوطلبانه به 
صفوف مقاومت می پیوندند. نظامی خوش شانس اسرائیلی فردی 

است که با جراحات شدید در این برهه از زمان زنده می ماند. 
  با گذشت ۱6 ماه از حمله به غزه، ارتشی که خود را پنجمین 
ارتش قوی خاورمیانه می نامد، به ۱0درصد از تونل های 
مقاومت هم نرسیده است. همه تحرکات نظامیان و جنگنده ها و 
سیستم های جاسوسی اسرائیل برای آزادی اسیران و یا رسیدن 
به انبارهای تسلیحات و کارگاه های ساخت آنها، در غزه ای 
)که مساحت آن از 360کیلومترمربع فراتر نمی رود، به دلیل 
فرماندهی مقاومت که روند جنگ را با زیرکی از حیث عملیاتی 

و اطلاعاتی مدیریت می کند( ناکام مانده اند. 
  مقاومت در غزه خواستار آتش بس نشده و این رژیم اشغالگر و 
شهرک نشینان و نهادهای نظامی آن اند که به علت طولانی شدن 
جنگ، تحت فشارند و در تحقق همه اهداف شان که بارزترین 

آنها پیروزی بر مقاومت است، ناکام مانده اند. 
   ۱6ماه است که از پیشرفت در مذاکرات مربوط به آتش بس در 
قاهره و دوحه می شنویم؛ اما واقعیت این است که این اظهارات 
گمراه کننده مانوری برای خرید زمان با هدف تداوم نسل کشی 

در غزه است. 
   صهیونیست ها امیدوار بودند که بتوانند اراده مقاومت را 
بشکنند؛ اما مقاومت ذره ای از شروط خود عقب ننشست و 
خواهان خروج کامل اشغالگران و آزادی شمار زیادی از اسیران 
از زندان های اشغالگران و بازگشت همه آوارگان و شروع فوری 

بازسازی غزه شد. 

پنجشنبه  پنجشنبه  2727 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93079307
ضدحمله صنعا به نیروهای آمریکایی در دریای سرخ

نیروهای مسلح یمن در یک عملیات نظامی مشترک، ناو هواپیمابر ترومن و چند کشتی جنگی وابسته به آن را در 
شمال دریای سرخ هدف قرار دادند. این عملیات در حالی رقم خورد که نیروهای آمریکایی درصدد حمله به خاک 

یمن بودند. این ششمین حمله نیروهای یمن به این ناو است./ کانال اطلاع رسانی نجبا

رشوه اوکراین به سربازان روس برای ترک پست
سرویس امنیت فدرال روسیه از خنثی سازی نقشه کی یف برای پرداخت رشوه یک میلیون دلاری به سربازان روس 
در جمهوری خلق دونتسک جهت ترک مواضع شان خبر داده است. همچنین 100هزار دلاری که واحد اطلاعات 

نظامی اوکراین به عنوان پیش پرداخت، منتقل کرده بود نیز ضبط شده است./ اسپوتنیک

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

احساسات مردم غزه؛ شادی توأم با نگرانی 
روزنامه گاردین )انگلیس( 

همزمان با گزارش های گسترده درباره 
نزدیک شدن حماس و )رژیم( اسرائیل به 
مراحل نهایی توافق آتش بس، ساکنان منطقه 
تحت محاصره غزه احساسات ضدونقیضی را 
مطرح کرده اند؛ امید و نگرانی از آینده و درد 
و غم به خاطر اتفاقاتی که در ۱۵ ماه گذشته 
رخ داده است. مردم غزه همزمان با انتشار 
گزارش هایی از اینکه جنگ ویرانگر غزه 
که به شهادت بیش از ۴۶هزار نفر منجر شده، سرانجام رو 
به پایان است امیدوار هستند. از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ 
اکتبر۲۰۲۳ تنها یک بار آتش بس موقت ۱۰روزه در نوامبر۲۰۲۳ 
در غزه اجرا شد و گزارش های قبلی از نزدیک بودن به توافق 

آتش بس بارها ثابت کرده که زودهنگام بوده است.

صهیونیست ها زانو زدند
باتسلیم شدن اسرائیل، مقاومت در آستانه یک پیروزی بزرگ قرار گرفت

جزئیات توافق

درحالی که »بنیامین نتانیاهو« قصاب غزه 
در ابتدای تهاجم زمینی به این باریکه، 
اعلام کرده بود که تا تحقق اهداف سه گانه 
اسرائیل)نابودی حماس، آزادسازی اسرا 

و تغییر ژئوپلیتیک منطقه(، جنگ غزه 
پایان نخواهد یافت، اکنون به دریوزگی 
برای متقاعد ساختن ۲ وزیر کابینه خود 
)اسموتریچ و بن گویر( افتاده و از دیگران 
خواسته است که آنها را برای عدم خروج از 
کابینه درصورت پذیرش آتش بس متقاعد 

کنند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در 

پیامی از توافق حماس و اسرائیل برای آزادی 
گروگان ها در خاورمیانه خبر داد. ترامپ در 
پیام خود با حروف بزرگ نوشت: »ما به توافقی 
برای گروگان ها در خاورمیانه رسیدیم، آن ها 

به زودی آزاد خواهند شد. با تشکر!«
این خبر در حالی منتشر شد که یک منبع 
آگاه در جنبش حماس اعلام کرد که توافق 
آتش بس میان حماس و اسرائیل ۲۴ ساعت 

پس از اعلام رسمی آن اجرایی خواهد شد. 
در همین حال، آوارگان فلسطینی در 
خان یونس، واقع در جنوب نوار غزه، به 
مناسبت نزدیک شدن به اعلام رسمی توافق 
آتش بس و تبادل اسرا، به شادی و خوشحالی 
پرداختند. این آوارگان با سردادن شعارهایی 
مانند »خیبر خیبر یا یهود... جیش محمد 

سوف یعود« به جشن و سرور پرداختند.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

 ناگزیری اسرائیل
از پذیرش آتش بس

ادامه از  این در حالی است که بمباران یمن توسط 
آمریکا و انگلیس و حتی خود اسرائیل صفحه اول

نتوانست نیروهای یمنی را متوقف کند. از طرف دیگر، پدافندهای 
اسرائیل نیز در مقابله با موشک های یمن نتوانستند کارایی 
چندانی داشته باشند. افزون بر این حزب الله هم به خروج اسرائیل 
از جنوب لبنان تأکید دارد و صهیونیست ها در جنوب لبنان برای 
رفتن تحت فشار زیادی قرار دارند. مسئله دیگري که باعث فشار 
به نتانیاهو برای پذیرش آتش بس شده، فشار داخلی خانواده های 
اسرا و شرایط منطقه ای و بین المللی است. مهم تر اینکه نتانیاهو 
نتوانست حتی یک اسیر خود را آزاد کند و این موضوع باعث شد 

تا دست او در داخل در مقابل خانواده هاي اسرا خالی باشد.
با وجود نظارت شدید و پرواز لحظه ای پهپادهای اسرائیلی، اما 
رژیم صهیونیستي هنوز نمی داند که اسرا کجا هستند؟ همین 
عدم آزادی اسرا باعث شد تا هفته گذشته رئیس رژیم اسرائیل 
اعلام کند که تل آویو در برابر یک فاجعه بزرگ قرار دارد. چون 
هفته گذشته ارتش اسرائیل حداقل ۱5نیروی خود را از دست 
داد. در واقع مقاومت در غزه همچنان سلاح و نیرو در اختیار دارد 
و می تواند اسرائیل را زمین گیر کند. از سوی دیگر مردم غزه هم 
مقاومت شگفت آوری از خود نشان دادند. با وجود محاصره در 
جبالیا، بی برق و قحطی غذا، اما مقاومت کردند و آنجا را ترک 
نکردند و تسلیم نشدند. خانواده های فلسطینی زیر فشار سنگینی 
بودند و با شرایط سخت سرما و بارندگی همه مصیبت ها را تحمل 
کردند. همچنین کشورهای غربی و آمریکا نیز اعتبار بین المللی 
خود را به دلیل حمایت از اسرائیل در جنگ غزه از دست دادند 
و غربی ها نیز دیگر تمایلی به آبروریزی بیشتر با ادامه جنگ در 
غزه ندارند. حتی در خود اسرائیل نیز، ارتش با فشار روبه روست و 
در میان نظامیان اسرائیلي طی ۱5 ماه گذشته )همزمان با جنگ 
غزه( خودکشی  های متعددی گزارش شده است. کمبود نیرو و 
نارضایتی نظامیان از ادامه جنگ غزه، یکی دیگر از فشارهایی 

است که باعث شد تا نتانیاهو به آتش بس تن دهد.

  در وضعیت بسیار بدی هستیم: اسحاق 
بریک، ژنرال بازنشسته اسرائیلی اذعان کرد که 
»ما در وضعیت بسیار بدی هستیم، هیچ هدفی 
را محقق نکردیم و این وضعیت پیامدهای 
بسیار سختی را برایمان به دنبال خواهد 

داشت.«
  آتش بس سخت و دردناک: صدراعظم آلمان، 
اولاف شولتز، آتش بس را دردناک و سخت توصیف 
اما بر لزوم اولویت قرار دادن جان اسرا تأکید کرد. 

  انتقاد از تسلیم در برابر حماس: ایتمار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل، با انتقاد شدید 
از توافق احتمالی، آن را »توافقی برای تسلیم شدن 

در برابر حماس« دانست. 

  توافقی خفت بار و حقیر: یواو الیاسی، 
نویسنده و فعال اسرائیلی، با شدت از این توافق 
انتقاد کرد و آن را »حقیرانه« و »خفت آور« 

توصیف کرد. 
  شکست عظیم: یهوشوع شانی، پدر یکی از 
نظامیان کشته شده اسرائیلی، گفت که این توافق 
نه تنها پیروزی نیست بلکه یک »شکست کامل« 

محسوب می شود. 
  حسرت و تأسف از گذشته: بن کاسپیت، 
روزنامه نگار اسرائیلی، تحلیل کرد که اکنون تنها 
چیزی که برای اسرائیل باقی مانده، حسرت بر 
زمان های از دست رفته و جان های بیهوده ای است 

که فدای این جنگ شد.

فرهنگ غارت در آتش آمریکایی
لس آنجلس همزمان با آتش سوزی، با غارتگری نیز 

روبه رو شده است

آتش در خرمن شهر لس آنجلس  زبانه می کشد و شعله های 
آن همچنان سرخاموشی ندارند... درحالی که بنا بر اعلام 
شرکت هواشناسی آمریکایی موسوم به »اکیو ودر«، 
خسارت آتش سوزی های لس آنجلس بین ۲۵۰ تا 
۲۷۵میلیارد دلار بوده، واشنگتن از پذیرش امدادگران 
ایرانی امتناع کرده و در عوض، خواستار کمک مالی شده 
است. از سوی دیگر، اگرچه آتش سوزی لس آنجلس یکی 
از بزرگ ترین حوادث آتش سوزی و بلایای طبیعی قرن 
در آمریکا به شمار می رود، اما ناامنی و غارت در میانه این 
آتش سوزی هم در نوع خود قابل توجه است. در حال حاضر 
نه فقط آتش نشانان، بلکه همزمان پلیس و نیروهای گارد ملی 
آمریکا نیز ناگزیر به مداخله در بحران آتش سوزی بزرگ 

لس آنجلس شده اند.

آخرین وضعیت ناامنی ها در لس آنجلس
رابرت لونا، کلانتر شهر لس آنجلس در یک نشست خبری 
جزئیات بیشتری از رواج ناامنی همزمان با آتش سوزی ها 

ارائه داده است:

 ۲9نفر: آمار کل افراد دستگیرشده به دلیل سرقت از کلیه 
مناطق دچار آتش سوزی

 ۲۵نفر: دستگیرشده در آتش سوزی از منطقه ایتون 
 ۴نفر: دستگیرشده در آتش سوزی از منطقه پلیسید

 ۴۰۰نفر: تعداد نیروهای گاردملی مستقر در محل آتش سوزی
 ۱۰۰۰نفر دیگر: درخواست نیروی بیشتر گارد ملی برای 

استقرار در مناطق آسیب دیده جهت جلوگیری از غارت ها
  منع رفت وآمد: اعمال مقررات ممنوعیت رفت وآمد در 

مناطق حادثه دیده 
  ۱۰۰۰دلار: جریمه نقض قوانین منع رفت وآمد در مناطق 

آسیب دیده
  ۶۰نفر: آمار دستگیري افراد متهم به سرقت و یا نقض 

ممنوعیت رفت وآمد
  ۳۶سال: حداکثر سن سارقان بازداشت شده
  ۱8سال: حداقل سن سارقان بازداشت شده

  سرقت با لباس آتش نشانان: برخی از مظنونان و 
بازداشت شده ها با لباس آتش نشانی مشغول دزدی و غارت در 

محل حادثه بودند.

موارد سرقت شده در آتش سوزی لس آنجلس
براساس گزارش منابع خبری پلیس لس آنجلس، تا کنون 

این سرقت ها گزارش شده است:

  ۲۰۰۰۰۰دلار اشیاي قیمتی: سرقت شده از یک خانه 
سرقت اموال شخصی: اشیای گرانقیمت شامل جواهرات، لوازم 

الکترونیکی و اثاثیه منزل
  سرقت جایزه امی: در میان اموال سرقت شده، سرقت چند 
جایزه »امی« متعلق به بازیگران آمریکایی نیز گزارش شده است.

تجربه افرادي که اموال شان غارت  شده
گزارش های متعددی از سرقت  ها و غارتگری ها در 
لس آنجلس منتشر شده است. در واقع غارتگری ها فقط 
در مناطق آسیب دیده نیستند، بلکه محلاتی که با تخلیه 

اضطراری مواجه بوده اند نیز دچار غارت شده اند:

  لیهوی خو، ۶۲ساله: او که خانه اش در نزدیکی دره ایتون 
قرار دارد، گفته که اگرچه خانه اش از آتش در امان ماند، اما پس 
از تخلیه اضطراری و باعجله، هنگام بازگشت متوجه شد که 

کیف های جواهرات خانوادگی او در خانه اش غارت شده اند.
  کریستینا میسون، ۴۳ساله: این زن آمریکایی ساکن بخش 
ساحلی منطقه پلیسید لس آنجلس است و پس از بازگشت به 
خانه اش متوجه شده که تقریبا بسیاری از وسایل ارزشمندش 

به سرقت رفته است.

نقش فناوری ها در غارتگری
  پهپاد و جی پی اس: غارتگران از ابزارهای تکنولوژیکی مانند 
دوربین های حرارتی، پهپاد یا GPS برای شناسایی خانه های 

تخلیه شده استفاده می کنند.
  قطع برق؛ جایزه اي براي سارقان: بسیاری از ساکنان از 
سامانه های امنیتی خانگی استفاده کرده اند، اما برق قطع شده 

مانع از عملکرد این سیستم ها  شده است.
  غارت سازمان یافته: برخی از گروه های غارتگر به صورت 
هماهنگ و سازماندهی شده عمل کرده اند و حتی از وسایل نقلیه 

بزرگ برای جابه جایی اموال استفاده نموده اند.

دزدی های جنجالی در آتش سوزی لس آنجلس
در جریان آتش سوزی لس آنجلس، برخی غارتگری ها 

جنجالی و بسیار پرسروصدا بوده اند:

  سرقت از خانه کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا: پلیس لس آنجلس وقوع سرقت از خانه کامالا هریس در 
محله برنتوود این شهر و در میانه آتش سوزی را تأیید و 2نفر را به 

ظن دست داشتن در سرقت بازداشت کرد.
   سرقت از ارتش آمریکا وسط آتش سوزی: پلیس تأیید 
کرد که افراد ناشناس با توجه به آتش سوزی گسترده، 3خودروی 
نظامی هاموی،۱8سرنیزه، تجهیزات مسلسل و موارد دیگر را از 

یک انبار ارتش آمریکا در کالیفرنیا به سرقت برده اند.


